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Kontantlösa bussar – en orimlighet i dagsläget! 
 
Svenska Lokaltrafikföreningen, SLTF, följer med stor oro utvecklingen och diskussio-
nerna kring ett förbud mot kontanthantering i busstrafiken i Stockholms län från 1 no-
vember. Det befarade kravet från Arbetsmiljöverket är orimligt i dagsläget och får för-
ödande konsekvenser om förbudet sprids över landet.  
 

- Idag får kollektivtrafiken en fjärdedel av intäkterna till kollektivtrafiken via ombordför-
säljning. Ett förbud skulle i förlängningen drabba resenärerna hårt, säger Ingemar Karls-
son, ordförande för SLTF. Intäktsbortfallet skulle med största sannolikhet innebära ett 
minskat utbud och att förare måste sägas upp.  

- Branschen arbetar för att minska kontanthanteringen och göra den säkrare men vi har 
inte möjlighet att införa åtgärder hur snabbt som helst, fortsätter Ingemar Karlsson. Att 
utöka antalet försäljningsställen är en bra åtgärd och något som pågår över i princip 
hela landet. Men det löser inte alla problem, bland annat har vi ett stort antal sällanrese-
närer i exempelvis glesbygden. En annan viktig åtgärd är kameraövervakning i fordo-
nen, något som ökar tryggheten för alla. Det successiva införandet av det nya smarta 
resekortet kommer att kraftigt minska kontanterna ombord, men systemet är inte fullt 
utbyggt förrän tidigast 2008 över hela landet.  

-Självklart ska både förare och resenär känna sig trygga när de reser och vi ser allvarligt 
på de incidenter som förekommit. Men det huvudsakliga problemet med hot och våld i 
kollektivtrafiken är faktiskt inte förknippat med rån eller rånrisk, säger Ingemar Karlsson. 
De flesta hotfulla situationer uppstår i samband med viseringen eller då stökiga perso-
ner "muckar gräl" med personalen av annan anledning. De problemen kommer vi inte 
tillrätta med genom att ta bort kontanthanteringen, risken är tvärtom att de ökar om re-
senärerna inte får åka med om de inte har en förköpt biljett.  

 
För ytterligare kommentarer: 
Ingemar Karlsson, ordförande, SLTF, tel 070-580 87 05 
Maria Rydström, ansvarig trygghets- och säkerhetsfrågor, SLTF, tel 070-365 08 65 
 
SLTF är läns- och lokaltrafikens branschorganisation. Medlemsföretagen, trafikhu-
vudmännen, har ansvaret för den lokala och regionala kollektivtrafiken med buss, tåg, 
spårvagn, tunnelbana och båt i Sverige. Drygt 1,2 miljarder resor görs årligen med 
kollektivtrafiken.  


